
POLITIKA PRIVATNOSTI UDRUGE ZELENA ISTRA

Udruga  Zelena  Istra (sa  sjedištem  na  adresi  Gajeva  3,  52100  Pula,  Republika  Hrvatska,  OIB
02870245101;  u  daljnjem tekstu  Udruga)  poštuje  Vašu  privatnost  i  želimo je  zaštititi.  Naša  Politika
privatnosti odnosi se na osobne podatke svih naših članova, zaposlenika, volontera, stažista, kandidata
za posao, naših suradnika, polaznika raznih događanja, pretplatnika na mjesečni bilten (newsletter) te
posjetitelja  službene  web  stranice  Udruge,  na  adresi  http://www.zelena-istra.hr i  pripadajućim
podstranicama, a temeljena je na odredbama Opće uredbe br. 2016/679 o zaštiti podataka Europske
unije  (Službeni  list  Europske  unije  L  119/1)  -   GDPR.  Može  se  reći  da  je  Politika  privatnosti
jednostavniji  i  sažeti  prikaz  našeg  Pravilnika  o  prikupljanju,  obradi  i  korištenju   te  zaštiti  osobnih
podataka, koji je potpuno usklađen s GDPR-om.

Osobne  podatke  fizičkih  i  pravnih  osoba  Udruga  obrađuje  zakonito  i  transparentno.  Ovdje  možete
pronaći  vrste  osobnih  podataka  koje  prikupljamo,  kako  koristimo  prikupljene  informacije,  s  kime  ih
dijelimo te prava i izbor koje ispitanici (davatelji podataka) imaju. Opisane su i mjere koje poduzimamo
kako  bi  zaštitili  sve  prikupljene  podatke  te  način  na  koji  nas  možete  kontaktirati  u  vezi  sa  našom
politikom privatnosti i zaštitom Vaših prava.

Udruga je voditelj obrade osobnih podataka:

- prikupljenih od strane službene web stranice Udruge, na adresi http://www.zelena-istra.hr i pripadajućih
podstranica na istoj domeni (primjerice pb.zelena-istra.hr), bilo putem kontakt forme (radi uvrštavanja na
mailing listu Udruge) ili "kolačića" (eng. cookies)
- prikupljenih od strane članova Udruge
-  prikupljenih  od  strane  zaposlenika  i  potencijalnih  zaposlenika,  volontera,  stažista  kao  i  vanjskih
suradnika Udruge
-  prikupljenih  od  strane  polaznika  raznih  događanja  u  organizaciji  Udruge  (seminari,  radionice,
konferencije...)
- prikupljenih od strane pretplatnika na mjesečni bilten (newsletter).

Udruga se obvezuje poštivati privatnost ranije navedenih ispitanika te opisuje svoje prakse u pogledu
privatnosti.

Prikupljanje i korištenje podataka

Udruga obrađuje osobne podatke koje pružate isključivo u sljedeće svrhe:
- u slučajevima određenim zakonom, ili u svrhu izvršavanja zakonskih obveza Udruge
- za izvršavanje ugovora u kojem je ispitanik stranka
- radi poštovanja pravnih obveza Udruge ili obveza prema donatorima projektnih sredstava
- za isporuku obavijesti o djelovanju Udruge elektroničkim putem (biltena / newslettera, informacija o
kampanjama i aktivnostima Udruge, održavanjima Skupština itd)
-  za  zadržavanje  korisničkih  postavki  i  pružanje  anonimnih  podataka o  praćenju  aplikacijama trećih
strana kao što je Google Analytics.

"Kolačići" (eng. cookies)

Službena web stranica Udruge, na adresi  http://www.zelena-istra.hr i pripadajuće podstranice na istoj
domeni (primjerice, http://aarhus.zelena-istra.hr, http://zt.zelena-istra.hr itd) koriste "kolačiće" (cookies) -
malene tekstualne datoteke koje se nalaze na vašem računalu kako bi pomogle web stranici pružiti bolje
korisničko  iskustvo.  Općenito,  "kolačići"  se  koriste  za  zadržavanje  korisničkih  postavki  i  pružaju
anonimne podatke o praćenju aplikacijama trećih strana kao što je Google Analytics.

Takve informacije neće vas osobno identificirati, radi se o statističkim podacima o našim posjetiteljima i
njihovom načinu korištenja naših web stranica. Ovi statistički podaci ne identificiraju bilo kakve druge
osobne podatke.
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Također, pomoću datoteke "kolačića" prikupljaju se informacije općenito o Vašoj uporabi interneta (IP
adresa, karakteristike pretraživača, karakteristike uređaja, operativni sustav, jezične postavke, podatke o
korištenju našeg web portala i druge statističke podatke o posjeti web portalu). Gdje se koriste, "kolačići"
se automatski preuzimaju na Vaše računalo. Ove datoteke "kolačića" pohranjuju se na tvrdom disku
računala jer  "kolačići"  sadrže informacije  koje  se  moraju prenijeti  na tvrdi  disk  vašeg računala,  radi
kasnijeg korištenja od strane internetskih preglednika. Oni nam pomažu poboljšati našu web stranicu i
uslugu koju vam pružamo.

U pravilu,  "kolačići"  će poboljšati  vaš doživljaj  pregledavanja interneta.  Međutim,  možda biste radije
onemogućili  "kolačiće"  na  ovoj  i  drugim web  stranicama.  Najučinkovitiji  način  za  to  je  onemogućiti
"kolačiće" u Vašem pregledniku. Predlažemo da se posavjetujete s odjeljkom Pomoć za Vaš preglednik
ili  pogledate web stranicu  About Cookies koja nudi smjernice za sve moderne preglednike (Chrome,
Firefox, Safari, Edge i sl).

Prijenos / ustupanje podataka

Udruga neće koristiti, dijeliti, iznajmljivati ili prodavati Vaše podatke nijednoj trećoj strani, osim kako je
opisano u ovoj Politici privatnosti.

U svrhu provjera ili  revizija  od strane donatora projektnih sredstava,  mogu im biti  dostavljeni  popisi
sudionika  na pojedinim projektnim događajima,  samo u svrhu provjere da se događaj  financiran od
strane donatora zaista održao.

Kako bi ispunili ranije navedene svrhe prikupljanja podataka, Udruga može koristiti usluge trećih strana
ukoliko to smatra za potrebno, iz financijskih, tehničkih i drugih razloga. Primjerice, za dostavu biltena /
newslettera,  informacija  o  kampanjama,  aktivnostima  Udruge  i  sl.  mogu  se  koristiti  usluge  servisa
Mailchimp, Google itd. Jedini kriterij je da je izabrana treća strana u potpunosti usklađena s primjenom
ranije navedene "GDPR uredbe" (Opće uredbe br. 2016/679).

Kontrola nad Vašim osobnim podacima

Vaši  osobni  podaci  su  Vam  potpuno  dostupni  u  svakom  trenutku,  na  način  da  kontaktirate  našeg
Službenika za zaštitu podataka na e-mail adresu ivan.divkovic@zelena-istra.hr ili telefonski broj +385 52
383 936.  Također, Udrugu možete kontaktirati  na e-mail  ured@zelena-istra.hr ili  poštom na:  Udruga
Zelena Istra, Gajeva 3, 52100 Pula, Hrvatska.

Imate  pravo  u  svakom  trenutku  pristupiti  svojim  podacima,  ograničiti  obradu,  zahtijevati  njihov
ispravak/nadopunu i brisanje te uložiti prigovor, na navedene kontakte Službenika. Brzo ćemo ispraviti
sve informacije za koje se utvrdi da su netočne ili nepotpune.

Dakle, možete kontaktirati Službenika za zaštitu podataka u pogledu svih pitanja povezanih s obradom
svojih  osobnih  podataka  i  ostvarivanja  svojih  prava  iz  Uredbe.  Službenik  je  obvezan  tajnošću  ili
povjerljivošću u vezi s obavljanjem svojih zadaća, u skladu s pravom Unije i/ili pravom države članice.

Ako ste član udruge, imajte na umu da nas činjenica odnosno Vaša eventualna odluka da Vas uklonimo
iz  naše  zbirke  podataka  (u  ovom  slučaju  Popisa  članova  Udruge),  prisiljava  da  Vas  izbrišemo  iz
navedenog Popisa članova i samim time prestajete biti član Udruge.

Ako ste zabrinuti da djelovanje Udruge Zelena Istra ili ova Politika privatnosti nije u skladu sa važećim
zakonima o privatnosti, možete se obratiti Agenciji za zaštitu osobnih podataka (AZOP, službena stranica
www.azop.hr),  koja  je,  u  Republici  Hrvatskoj  gdje  je  sjedište  Udruge,  neovisno  tijelo  javne  vlasti
odgovorno za praćenje primjene ove Uredbe kako bi se zaštitila temeljna prava i slobode pojedinaca u
pogledu obrade i olakšao slobodan protok osobnih podataka unutar Unije.

Alternativno,  ako se nalazite  izvan Republike Hrvatske,  možete se obratiti  lokalnom tijelu  za zaštitu
podataka u državi u kojoj se nalazite.
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Vrijeme pohrane podataka

Udruga  će  pohranjivati  Vaše  podatke  sve  dok  su  potrebni  za  ranije  navedene  svrhe  prikupljanja
podataka. Primjerice, ukoliko se Vaši podaci kao sudionika događanja u organizaciji Udruge koriste u
sklopu potpisne liste koja se dostavlja donatoru projektnih sredstava, Udruga će pohranjivati podatke za
vrijeme trajanja projekta i za vrijeme mogućeg dolaska komisije za reviziju projekta (najčešće 5 godina).
S druge strane, primjerice, ukoliko zatražite prekid pretplate na newsletter Udruge, Vaši podaci (e-mail
adresa) se automatski više ne pohranjuju.

Privatnost djece i maloljetnika

Udruga svjesno ne prikuplja osobne podatke od djece mlađe od 14 godina. U slučaju otkrivanja da je
dijete mlađe od 14 godina dalo osobne podatke, isti  se odmah brišu iz evidencija. Primjerice, osoba
mlađa od 14 godina može se učlaniti  u  udrugu isključivo  uz pisanu izjavu o  učlanjivanju  koju  daje
zakonski  zastupnik  ili  skrbnik,  a  ispunjava  se  zajedno  s  privolom/suglasnosti  za  obradu  osobnih
podataka.  Za  maloljetnu  osobu  s  navršenih  14  godina  zakonski  zastupnik  ili  skrbnik  daje  pisanu
suglasnost  za učlanjenje i  također ispunjava privolu/suglanost  za obradu osobnih podataka. Ako ste
roditelj  ili  skrbnik  i  imate saznanja  da nam je  Vaše dijete dalo  osobne podatke bez Vašeg znanja,
kontaktirajte nas kako bismo mogli poduzeti potrebne mjere.

Sigurnost

Poduzimamo mjere predostrožnosti kako bismo zaštitili Vaše podatke kako online tako i offline. Samo
izvršitelji  obrade kojima je  nužno  potrebna informacija  za  ispunjavanje  gore  navedenih  svrha  imaju
pristup Vašim osobnim podacima.

Udruga  štiti  privatnost  svih osobnih podataka koje prikuplja -  od  članova, zaposlenika,  kandidata za
posao, naših suradnika, polaznika raznih događanja (seminara, radionica, konferencija...) - poduzimajući
tehničke, kadrovske i organizacijske mjere zaštite osobnih podataka, koje su potrebne da bi se osobni
podaci zaštitili od slučajnog gubitka ili uništenja, od nedopuštenog pristupa ili nedopuštene promjene,
nedopuštenog objavljivanja i svake druge zlouporabe.

Računala / poslužitelji na kojima pohranjujemo podatke zaštićeni su i čuvaju se u sigurnom okruženju.

Ažuriranja Politike privatnosti

Ova se Politika  privatnosti  ažurira  s  vremena na vrijeme,  ovisno o  novim zakonskim odredbama ili
tumačenjima istih. Najnovija verzija uvijek će biti dostupna na ovoj stranici, zajedno s datumom objave,
nakon čega odmah stupa na snagu. Savjetujemo Vam da povremeno pregledate ovu stranicu za sve
eventualne izmjene. Aktualna Politika privatnosti stupila je na snagu 22. kolovoza 2018.

Kontakt

Ukoliko imate bilo kakvih nejasnoća ili pitanja o ovoj Politici privatnosti, ili o općenitoj primjeni Uredbe na
razini Udruge, slobodno nas kontaktirajte na neki od ranije navedenih kontakata:

Udruga Zelena Istra, Gajeva 3, 52100 Pula, Hrvatska
tel/fax: +385 52 506 065, e-mail: ured@zelena-istra.hr

Ivan Divković (Službenik za zaštitu podataka u Udruzi Zelena Istra), Gajeva 3, 52100 Pula, Hrvatska
tel: +385 52 383 936, e-mail: ivan.divkovic@zelena-istra.hr
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